
 

TECHNICKÉ VZDĚLÁNÍ – BRÁNA DO SVĚTA 

 

 

Projekt „Technické vzdělání – brána do světa“ se týkal především předmětu 
Pracovní činnosti - práce s technickými materiály (vzdělávací okruh Člověk a 
svět práce). 
Během projektu jsme rozvíjeli technické dovednosti žáků na II. stupni základní 
školy. 
Další částí projektu byl individualizovaný rozvoj ústních komunikačních 
dovedností učitelů v anglickém a francouzském jazyce formou blended 
learningu (3 pedagogové). 
 
Konkrétně byla učebna školních dílen vybavena moderními stoly – hoblicemi a 
dalším nutným nářadím pro práci se dřevem. Žáci 6. ročníků vyráběli 
jednoduchý výrobek – dřevěnou krabičku. Učili se opracovat dřevo: pilovat, 
řezat, brousit, lepit a spojovat pomocí čepů. Naučili se pracovat podle 
pracovního listu a číst technický výkres. 
 
V další části projektu se zapojili vyučující I. stupně do studia cizího jazyka 
formou blended learningu. Během 3 měsíců studovali ve vybraných kurzech 
s pomocí PC anglický nebo francouzský jazyk, aby si prohloubili své znalosti, 
které využijí při výuce jazyka, při použití metody CLIL ve výuce ostatních 
předmětů nebo při vedení kroužku cizího jazyka. 

název projektu Technické vzdělání – brána do světa 

číslo výzvy 57 

dotace 223 744,- Kč 

číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/57.0196 

realizace 1. 9. 2015 – 31. 12. 2015 


